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Sprawozdanie 

Krapkowickiego Stowarzyszenia Oświatowego w Krapkowicach 

z działalności w roku 2021 

 

Zarząd KSO w 2021 roku pracował zgodnie z przyjętym planem pracy, 

dostosowując terminy i zakres realizowanych działań do sytuacji zawiązanej 

z obowiązującymi obostrzeniami sanitarnymi w okresie pandemii. 

W 2021 r. Krapkowickie Stowarzyszenie Oświatowe w Krapkowicach, kolejny już 

raz, przystąpiło do konkursu ofert Gminy Krapkowice na realizację zadań publicznych. 

Podjęliśmy się organizacji i zrealizowaliśmy następujące zadania na rzecz dzieci 

i młodzieży oraz wsparcia działalności edukacyjnej placówek oświatowych naszego 

miasta i gminy: 

1. Wędrówki szlakiem pomników historii 
 

W ramach Projektu „Wędrówki szlakiem pomników historii” realizowanego przez 

Krapkowickie Stowarzyszenie Oświatowe a współfinansowanego przez Gminę 

Krapkowice zorganizowany został cykl wycieczek turystyczno-krajoznawczych do Nysy, 

połączonych z wizytą w Muzeum zlokalizowanym w Pałacu Biskupim. 

W wyjazdach uczestniczyli uczniowie 17 klas szkół podstawowych miasta i gminy, którzy 

podzieleni na grupy wzięli udział w lekcjach muzealnych prowadzonych przez 

pracowników naukowych Muzeum. Tematy prowadzonych zajęć muzealnych zostały 

wcześniej uzgodnione z wychowawcami poszczególnych klas. W czasie, kiedy pierwsza 

grupa uczestniczyła w lekcji muzealnej druga zwiedzała z przewodnikiem komnaty 

Pałacu. Potem następowała zamiana grup. Po zajęciach i zwiedzeniu Muzeum uczniowie 

udawali się na wycieczkę po mieście. Przechodzili miejskim szlakiem turystycznym 

poznając najważniejsze zabytki: zwiedzili Bazylikę Mniejszą p.w. św. Jakuba 

i św. Agnieszki uznaną za Pomnik Historii, Stare Miasto z Ratuszem i Domem Wagi, 

podziwiali Fontannę Trytona, Piękną Studnią, Bramy Miejskie...  

W wyjazdach do Nysy uczestniczyło 319 osób, w tym 6 dzieci niepełnosprawnych. 

Koszt realizacji tego zadania publicznego wyniósł 7 944,00 zł, z czego kwota 

6 000 zł to dofinansowanie z budżetu gminy, ze strony KSO to kwota 1944,00 zł, w tym 

1 100 zł w formie wkładu osobowego - praca wolontariuszy. 

2. Regaty kajakowe dla dzieci i młodzieży 

Tradycyjnie, już po raz piąty, w Porcie Jachtowym W Krapkowicach odbyły się 

międzyszkolne otwarte regaty Kajakowe dla dzieci i młodzieży. Zawody zostały 

przygotowane i przeprowadzone przez wolontariuszy - nauczycieli wychowania 

fizycznego Publicznej Sportowej Szkoły Podstawowej Nr 5 w Krapkowicach, z niezbędną 

pomocą instruktorów Portu Jachtowego. 
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W ciągu dwóch dni poprzedzających regaty młodzież, pod okiem instruktorów, 

przygotowywała się do startu. W regatach wzięły udział 22 dwuosobowe osady dziewcząt 

i chłopców, startując w 4 kategoriach wiekowych. Każda osada uczniów szkół 

podstawowych dwukrotnie pokonywała na Odrze dystans dwustu metrów, szkół 

ponadpodstawowych trzykrotnie. O ostatecznej lokacie osady decydowała suma zajętych 

miejsc z wyścigów. Walka załóg o zajęcie jak najlepszego miejsca była bardzo zacięta. 

Zachęcał też do tego bardzo głośny doping kibiców. Na najszybsze osady, dzięki 

współfinansowaniu zadania przez Gminę Krapkowice, Krapkowickie Stowarzyszenie 

Oświatowe i Publiczną Sportową Szkołę Podstawową nr 5 w Krapkowicach, czekały 

dyplomy i nagrody w postaci sprzętu i akcesoriów sportowych. Po zakończeniu 

rywalizacji wszyscy uczestnicy zostali zaproszeni na poczęstunek przy ognisku. Tu też, na 

gorąco, dzielili się wrażeniami z wyścigów. 

Koszt realizacji tego zadania publicznego wyniósł 1 380,00 zł, z czego kwota 

1 100 zł to dofinansowanie z budżetu gminy, ze strony KSO to kwota 280,00 zł w tym 

200,00 zł, w formie wkładu osobowego - praca wolontariuszy. 

3. Rodzinny rajd rowerowy  
 

Przeprowadzony został, już po raz piąty, rodzinny rajd rowerowy, w którym wzięło udział 

98 osób startujących w zespołach dwu lub trzyosobowych. Ustalono, wytyczono 

i zapewniono zabezpieczenie trasy. Zorganizowano i zapewniono pracę obsługi na starcie, 

poszczególnych punktach i mecie. Zapewniona była obecność wolontariuszy 

nadzorujących bezpieczeństwo. 

Zespoły rodzinne, biorące udział w rajdzie, musiały wykazać się znajomością 

przepisów poruszania się po drogach, znaków drogowych i zaliczenia jazdy po wytyczonej 

trasie. Trasa rajdu, tradycyjnie, liczyła 5 kilometrów i przebiegała ścieżkami przez pobliski 

lasek i ogrody działkowe. Na mecie na każde dziecko, które ukończyło rajd, czekała 

nagroda rzeczowa, którą był sprzęt lub akcesoria sportowe, a na rodziców kiełbaska 

z grilla. Każdy uczestnik mógł również liczyć na gorący popcorn, watę cukrową, gorącą 

herbatę lub kawę. 

Organizowanie corocznej edycji rajdu stwarza dla lokalnej społeczności warunki 

do aktywnego i radosnego spędzenia czasu na wolnym powietrzu. Propagowana 

i popularyzowana jest aktywna forma wypoczynku i równocześnie zdrowy tryb życia.  

Koszt realizacji tego zadania publicznego wyniósł 1 301,46 zł, z czego kwota 

1030,00 zł to dofinansowanie z budżetu gminy, ze strony KSO to kwota 271,46 zł w tym 

200,00 zł, w formie wkładu osobowego - praca wolontariuszy. 

4. Warsztaty rękodzieła artystycznego dla dzieci 

Planowany był cykl 6 spotkań warsztatowych, jednak ze względu na duże zainteresowanie 

uczniów odbyło się tych warsztatów 8. Z zajęć skorzystało sporo ponad 100 osób. Podczas 

warsztatów dzieci tworzyły wyroby rękodzielnicze, poznały nowe techniki pracy 

(np. quilling). Wykonywane były wyroby z papieru, korali, piór, szyszek, krążków brzozy, 
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świeczek, bombek, kulek styropianowych, drucików kreatywnych, pianki kreatywnej, 

wstążek, organzy itp. Wykonane prace po zajęciach dzieci zawsze zabierały do domu. 

 Uczniowie, podczas zajęć, doskonalili swoje zdolności manualne, rozbudzona została ich 

wrażliwość artystyczna, zostały zachęcone do aktywnego i kreatywnego spędzania czasu. 

Koszt realizacji tego zadania publicznego wyniósł 1310,53 zł, z czego kwota 

1000,00 zł to dofinansowanie z budżetu gminy, ze strony KSO to kwota 310,53 zł w tym 

220 zł, w formie wkładu osobowego - praca wolontariuszy. 

 

Inne działania 

W ramach działań KSO, jako organizacji pożytku publicznego, dofinansowane 

były wyjazdy uczniów na wycieczki turystyczno-krajoznawcze, dofinansowanie realizacji 

zadań publicznych (wkład własny) zakup sprzętu na wyposażenie placówek, zakup wody 

źródlanej dla ZSP w Rogowie Opolskim. 

Krapkowickie Stowarzyszenie Oświatowe w wyniku prowadzonej działalności 

statutowej osiągnęło przychody w wysokości: 28629,30 zł, na co składały się: 

a) dotacja UMIG      9130,00 zł  

b) składki      1008,00 zł  

c) inna działalność – wpływ 1%    18491,30 zł  

 

W wyniku prowadzonej działalności statutowej Stowarzyszenie poniosło koszt 

w wysokości 15731,82 zł, na co składały się wydatki: 

a) z dotacji UMIG     9130,00 zł 

b) ze składek      90,00 zł 

b) z innych wpływów 1%    6511,82 zł 

Wydatki z innych wpływów (1%) z rozbiciem na koszty: 

Wydatkowano w ramach 1%  
zakup sprzętu i wyposażenia dla szkół 4837,84 

dofinansowanie wyjazdów uczniów na wycieczki 860,00 

dofinansowanie projektów 455,82 

zakup wody źródlanej dla ZSP w Rogowie Op. 358,16 

  

WYDATKOWANO: 6511,82 
 

Uzyskany dochód Stowarzyszenia z działalności w 2021 roku wyniósł 12897,48 zł 

i przeznacza się go na działalność statutową roku 2022. 

Zarząd 

Krapkowickiego Stowarzyszenia Oświatowego 


